平成３０年第６回真岡市教育委員会会議録

１．招集日時

    平成３０年６月２１日（木） 午前１０時

２．場  所

    真岡市教育委員会教育委員室

３．出席委員の氏名

 （１）教育委員会教育長         田 上 富 男

 （２）教育委員会委員（職務代理者）   井 原 宣 子

 （３）教育委員会委員          川 口   滋

 （４）教育委員会委員          樋 口 貴 則

 （５）教育委員会委員          深 谷 博 子

４．委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名

 （１）教育次長             成 毛 純 一

 （２）学校教育課長           吉 住 忠 明

 （３）生涯学習課長           金 子 修 象

 （４）文化課長             藤 田 主 計

 （５）学校教育課総務係長        青 山 泰 也

５．会議録の作成に当たった者

    学校教育課総務係長        青 山 泰 也

６．平成３０年第６回真岡市教育委員会会議録署名委員として指名を受けた委員

                     樋 口 貴 則 委員

                     深 谷 博 子 委員

７．開会時間 午前１０時

８．平成３０年第５回真岡市教育委員会会議録の承認

   青山泰也学校教育課総務係長が、会議録案を朗読し原案のとおり承認された。

９．教育長等の事務報告

   成毛純一教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

10．議 案

   議案第１６号「真岡市立図書館協議会委員の委嘱について」

真岡市立図書館協議会委員の委嘱について、金子生涯学習課長より図書館法第１４条及び

真岡市立図書館並びに真岡市立二宮図書館の設置及び管理条例第６条の規定により、真岡市

立図書館協議会委員を委嘱するものであることを説明。委員は社会教育委員の代表や小中学

校の代表各種団体の代表、一般公募など１０名の方が委員となっており、今回は１０名の委

員の内、社会教育委員と小中学校、真岡市文化協会からの推薦による５名が変更となる旨説

明。任期は、前任者の残任期間となる平成３１年１０月３１日までとなる旨説明し、審議と

なった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

   議案第１７号「真岡市少年指導員の委嘱について」

真岡市少年指導員の委嘱について、金子生涯学習課長より少年指導員には小中高校の教諭

や学識経験者など昨年度は７０名を委嘱し、青少年の健全育成に尽力していただいており、

今回平成３０年３月３１日に、任期が満了となるため、新たに６７名を委嘱する旨説明し、

審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第１８号「真岡市少年指導センター運営協議会委員の委嘱について」

真岡市少年指導センター運営協議会委員の委嘱について、金子生涯学習課長より、真岡市

少年指導センター運営協議会に関する規則第３条の規定に基づき、真岡市少年指導センター

運営協議会委員を委嘱することを説明。少年指導センター運営協議会は昭和５８年度に設置

され、関係行政機関や学識経験者など１０名を委嘱し、市少年指導センターに関する事業の

企画実施について調査審議をして頂くものであり、今回、平成３０年５月３１日に任期が満

了となる１０名の内、６名を新たに委嘱したい旨説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第１９号「真岡市民会館運営審議会委員の委嘱について」

真岡市民会館運営審議会委員の委嘱について、藤田文化課長より、真岡市民会館条例第

１２条の規定により、委嘱するものであり、審議会委員には市議会議員及び学識経験者など

１０名を委嘱し、市民会館の管理運営に関する審議をしていただいており、１０名の内、３

名を新たに委嘱したい旨説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

11．閉会時間 午前１０時４３分